PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

1

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2011 (PMRC)

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para
a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 096/2011 (PMRC), realizado no dia 26 de Dezembro de 2011 (Lances e Habilitação), para
seleção de proposta visando: a aquisição de conjunto de bombas e filtros e materiais diversos, para
instalação de cascata no Portal de entrada, neste município de Ribeirão Claro, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da seguinte empresa AMR – Comércio de Piscinas e
Bombas Ltda – ME (CNPJ/MF 08.584.601/0001-09), por ter satisfeito os procedimentos dentro das
formalidades legais e apresentado proposta conveniente aos interesses da administração:

ITEM PRODUTO MARCA APRES QUANT
VLR UNI

(R$)
PROPONENTE
VENCEDORA

01
Dispositivos de retorno construído em bronze
com acabamento cromado

Jacuzzi UNI 3 102,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

02
Dispositivos de aspiração construído em
bronze com acabamento cromado

Jacuzzi UNI 1 90,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

03
Dreno de fundo antiturbilhão cosntruído em

bronze com a tampa em ABS cromado
Jacuzzi UNI 1 410,00

AMR – Com de Piscinas e Bombas

Ltda – ME

04
Drenos de fundo grelha 15 x 15 construído
em bronze com tampa ABS cromado

Jacuzzi UNI 2 224,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

05

Filtro constituído de 01 tanque em
termoplástico na cor azul, diâmetro externo

500mm, totalmente a prova de corrosão, com
sistema interno de distribuição, válvula
seletora de seis posições, visor de

retrolavagem, 02 manômetros, carga de
areia para filtração; 01 conjunto motobomba
construída com material termoplástico, que

possuem pré-filtro incorporado, motor de 1cv
110/220v monofásico, com vazão de
11,5m³/hora e filtração de 92m³ em 8 horas

Jacuzzi UNI 1 2.300,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas

Ltda – ME

06

Conjuntos motobomba construída com
material termoplástico, que possuem pré-
filtro incorporado, motor de 3cv 110/220v

monofásico, com vazão de 34,5m³/hora -
trifásica

Jacuzzi UNI 2 1.280,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

07
Bicos para fonte 2.1/2 com entrada de água

3/4
Jacuzzi UNI 8 165,00

AMR – Com de Piscinas e Bombas

Ltda – ME

08

Refletores para uma área de 8m², o seu
sistema de iluminação consiste em 9 funções

pré-definidas que combinam 5 cores e 4
sincronismos, podendo focar a iluminação da
piscina em apenas uma única cor, tudo em

forma simples através de um controle remoto

Jacuzzi UNI 1 340,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

09 Dispositivo de aspiração construído em ABS Jacuzzi UNI 1 35,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

10
Caixa de passagem construída em alumínio
para interligação dos fios de energia do

refletor

Jacuzzi UNI 1 147,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

11

Comando módulo mixer para ligar os
refletores Led Pool, comanda o sincronismo

das cores, esse módulo de comando é
acionado por meio de controle remoto sem
fio, com transformador que é utilizado para

transformar a energia 110/220v para 12v

Jacuzzi UNI 1 490,00
AMR – Com de Piscinas e Bombas
Ltda – ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 26 de Dezembro de 2011.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

http://www.ribeiraoclaro.com.br/